
Cobertura da População
com + 18 anos vacinada:

1ªDose/Única:  109,1%
2ª Dose/Única:    103,1% 
Dose Adicional:    29,5%

Faixa 

etária
População D1 D2

Dose 

Única

Dose 

Adicional

Cobertura 

vacinal D1 

+ DU

Cobertura 

vacinal 

esquema 

completo 

D2+DU

Cobertura 

Vacinal com 

Dose 

Adicional 

(DA)
18 a 19ª 309.447 341.989 292.959 1.927 4.832 111,1% 95,3% 1,6%
20 a 24ª 874.734 989.183 862.167 6.638 38.674 113,8% 99,3% 4,4%
25 a 29ª 888.439 1.018.075 917.037 6.753 61.789 115,4% 104,0% 7,0%
30 a 34ª 960.036 1.045.648 974.847 11.286 132.705 110,1% 102,7% 13,8%
35 a 39ª 1.015.209 1.043.289 971.862 54.564 145.278 108,1% 101,1% 14,3%
40 a 44ª 965.481 898.933 858.239 129.460 169.251 106,5% 102,3% 17,5%
45 a 49ª 852.399 820.290 798.836 91.983 204.600 107,0% 104,5% 24,0%
50 a 54ª 765.388 802.733 770.462 15.701 246.882 106,9% 102,7% 32,3%
55 a 59ª 687.503 732.556 710.839 9.706 227.450 108,0% 104,8% 33,1%
60 a 64ª 603.664 628.684 614.461 2.180 349.029 104,5% 102,1% 57,8%
65 a 69ª 484.074 500.784 508.510 1.098 362.961 103,7% 105,3% 75,0%
70 a 74ª 355.650 361.591 357.544 463 312.586 101,8% 100,7% 87,9%
75 a 79ª 200.348 246.154 238.928 267 209.968 123,0% 119,4% 104,8%
80 a 84ª 139.806 162.382 156.217 126 131.995 116,2% 111,8% 94,4%
85 a 89ª 76.849 93.303 93.939 56 81.382 121,5% 122,3% 105,9%
90 ou + 51.200 55.716 54.158 51 45.731 108,9% 105,9% 89,3%

Total 9.230.227 9.741.310 9.181.005 332.259 2.725.113 109,1% 103,1% 29,5%
Fontes: Doses: Vacivida. População: Fundação SEADE.

Fonte: Vacivida

Doses aplicadas e cobertura da vacina contra a COVID-19, por faixa etária. 

POPULAÇÃO ADULTA
São Paulo, 2021. 23/12/2021 às 13h

(dados sujeitos à alteração)23/12/2021

População: Fundação SEADE.

TOTAL
332.259

23.621.356

10.668.604

9.895.380

Dose Adicional

1ª Dose

2ª Dose

Dose Única

2.725.113

Total da População
Adulta

com + 18 anos:
9.230.277



Total da População
Adolescente 
12 a 17 anos:

844.073

Cobertura da População
Adolescente vacinada:

109,9% - 1ª Dose
84,6% - 2ª Dose

Faixa etária População D1 D2

Cobertura vacinal do 

total de pessoas  

vacinadas (%) =D1 

Cobertura vacinal do 

total de pessoal 

completamente 

vacinadas(%) = D2
12 a 138.031 171.867 104.667 124,5% 75,8%
13 a 137.598 145.958 116.717 106,1% 84,8%
14 a 139.447 145.946 115.645 104,7% 82,9%
15 a 141.018 153.312 123.393 108,7% 87,5%
16 a 142.393 154.219 126.670 108,3% 89,0%
17 a 145.586 155.992 127.283 107,1% 87,4%
Total 844.073 927.294 714.375 109,9% 84,6%

1ª DOSE/ÚNICA
Destinação Doses Recebidas Data

Adolescentes 

(comorbidades)

15 a 17 anos

12 a 14 anos

48.090

92.868

357.354

252.450

94.140

12/08/21

14/08/21

27/08/21

03/09/21

09/09/21

2ª DOSE

Destinação Doses Recebidas Data

Grupo prioritário 10.000

30.000

20.000

49.075

20.000

10.000

25.000

23/11/21

30/11/21

07/12/21

09/12/21

14/12/21

17/12/21

22/12/21

Fontes: Doses: Vacivida. População: Fundação SEADE

Doses aplicadas e cobertura da vacina contra a COVID-19, por faixa etária. 

POPULAÇÃO ADOLESCENTE
São Paulo, 2021. 23/12/2021 às 13h

Últimas Doses Recebidas

(dados sujeitos à alteração)23/12/2021

População: Fundação SEADE.

DOSE ADICIONAL

Destinação Doses Recebidas Data

População Geral

Idosos

Profissionais da 

Saúde

200.002

322.566

110.000

578.000

299.568

120.760

615.707

04/11/21

22/12/21

10/11/21

11/11/21

12/11/21

17/11/21

14/12/21


